АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2025                                                                                                                            № 1524

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 12.11.2015 № 2268 «Об утверждении Порядка расходования средств

на отдельные формы работы с детьми и молодежью

в городе Иванове»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок расходования средств на отдельные

формы работы с детьми и молодежью в городе Иванове, утвержденный

постановлением Администрации города Иванова от 12.11.2015 № 2268

«Об утверждении Порядка расходования средств на отдельные формы

работы с детьми и молодежью в городе Иванове» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 15.07.2016 № 1323, от 23.06.2017 № 847,

от 21.12.2018 № 1733, от 29.01.2019 № 76, от 30.04.2019 № 639, от 05.04.2021

№ 408, от 13.05.2021 № 548, от 01.11.2021 № 1261, от 14.03.2025 № 497):

1.1. В пункте 2:

1.1.1. Подпункт 2.1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Приказом директора МКУ «Молодежный центр» может быть

сформирован трудовой отряд из 7 – 9 человек, за которым закрепляется

руководитель трудового отряда. Количество трудовых отрядов определяется

ежегодно в пределах бюджетных ассигнований, направленных

на реализацию мероприятия «Временное трудоустройство молодежи».».

1.1.2. Подпункт 2.3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях проведения мероприятий по работе с детьми и молодежью

для использования и вручения участникам указанных мероприятий может

приобретаться полиграфическая, сувенирная и наградная продукция, в том

числе для вручения в рамках региональных и межмуниципальных

мероприятий по работе с детьми и молодежью, проводимых на территории

города Иванова, участником или соорганизатором которых является комитет

по молодежной политике Администрации города Иванова.».

2

1.1.3. Подпункт 2.3.3 изложить следующей редакции:

«2.3.3.  Мероприятия по работе с детьми и молодежью проводятся

комитетом по молодежной политике Администрации города Иванова и МКУ

«Молодежный центр».

Комитет по молодежной политике Администрации города Иванова,

если является организатором мероприятия, разрабатывает:

- муниципальный правовой акт города Иванова, в котором указываются

наименование мероприятия, дата его проведения, исполнитель,

ответственный за его проведение. В случае необходимости может быть

разработано отдельное положение о проведении мероприятия с указанием

целей и задач, места и даты проведения, состава участников и иных

сведений, связанных с организацией и проведением мероприятия;

- смету расходов на проведение мероприятия, которая прилагается

к муниципальному правовому акту города Иванова.

МКУ «Молодежный центр», если является организатором

мероприятия, разрабатывает:

- локальный нормативный акт МКУ «Молодежный центр», в котором

указываются наименование мероприятия, дата его проведения, исполнитель,

ответственный за его проведение. В случае необходимости может быть

разработано отдельное положение о проведении мероприятия с указанием

целей и задач, места и даты проведения, состава участников и иных

сведений, связанных с организацией и проведением мероприятия;

- смету расходов на проведение мероприятия, которая прилагается

к локальному нормативному акту МКУ «Молодежный центр».».

1.1.4. Подпункт 2.3.4 изложить следующей редакции:

«2.3.4. Расходование средств на проведение мероприятий по работе

с детьми и молодежью осуществляется на основании муниципального

правового акта города Иванова с лицевого счета городского бюджета,

открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области,

с отражением произведенных расходов на лицевых счетах, открытых

в Финансово-казначейском управлении Администрации города Иванова

Администрации города Иванова либо на основании локального

нормативного акта МКУ «Молодежный центр» с лицевого счета городского

бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по

Ивановской области, с отражением произведенных расходов на лицевых

счетах, открытых в Финансово-казначейском управлении Администрации

города Иванова МКУ «Молодежный центр».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин